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Region Dolnego Śląska jest czwartym największym ośrodkiem koncentracji powierzchni 
magazynowej w Polsce. Na koniec I kw. 2023 roku znajdowało się tu 3,4 mln m², co 
stanowiło 11,5% wszystkich zasobów w kraju. Większość obiektów magazynowych na 
Dolnym Śląsku znajduje się wokół takich miast jak Wrocław, Bielany Wrocławskie,  
Kąty Wrocławskie, Nowa Wieś Wrocławska, Polkowice oraz Pietrzykowice. Obecnie  
w regionie Wrocławia działają dwa terminale intermodalne. Pierwszy zlokalizowany jest  
w Kątach Wrocławskich, natomiast drugi znajduje się w miejscowości Brzeg Dolny. 
Dogodne warunki dla rozwoju firm produkcyjnych i dystrybucyjnych wsparte są dobrze 
rozwiniętą infrastrukturą drogową, umożliwiającą szybkie połączenia z sąsiednimi krajami 
- Czechami i Niemcami. Atrakcyjność tego obszaru podnosi jego położenie na trasie 
Nowego Jedwabnego Szlaku z Chin (od 2020 roku terminal cargo w Kątach Wrocławskich). 

W I kw. 2023 roku deweloperzy dostarczyli około 240.000 m² nowoczesnej powierzchni 
magazynowej w regionie Dolnego Śląska, co stanowi rekordowy kwartalny wynik w historii 
lokalnego rynku. Pozwolenia na użytkowanie otrzymały m.in.: Panattoni Park Wrocław 
Logistics South Hub (125.000 m²), Mountpark Wrocław (67.850 m²) oraz Segro Logistics 
Park Wrocław (34.100 m²). Pod koniec marca 2023 roku w fazie budowy pozostawało 
175.000 m² nowej powierzchni magazynowej, a największym projektem w trakcie realizacji 
był magazyn w Rawiczu, realizowany przez Hillwood (53.700 m²). Pozostałe obiekty 
magazynowe znajdujące się w fazie budowy to m.in. Prologis Park Wrocław III (48.900 m²), 
Hillwood Syców (25.500 m²) oraz P3 Wrocław City (18.500 m²). Blisko 40% powierzchni  
w realizacji jest już zabezpieczonych umowami najmu. 

Od początku 2023 roku wolumen podpisanych umów najmu na Dolnym Śląsku osiągnął 
około 140.000 m², co oznacza że w porównaniu rok do roku zanotował wyraźny wzrost. 
Należy natomiast zaznaczyć, że w porównaniu do kolejnych kwartałów poprzedniego 
roku, wartość z I kw. 2023 roku jest wyraźnie niższa. Największe transakcje najmu na 
terenie Dolnego Śląska obejmowały umowę w Panattoni Park Wrocław Logistics South Hub 
(55.000 m²), oraz dwie znacznie mniejsze transakcje w Prologis Park Wrocław III (9.800 m², 
7.900 m²). 

Współczynnik pustostanów na Dolnym Śląsku na koniec I kw. 2023 roku oscylował 
w granicach 4,8% i wzrósł o 1 pp. w porównaniu z wartością sprzed 12 miesięcy. Pomimo 
rekordowej nowej podaży zarejestrowanej w I kw. 2023 roku, odnotowano wzrost wskaźnika  
o 0,8 pp. kw./kw.

Po wzrostach czynszów wywoławczych odnotowanych w sektorze magazynowym 
w II poł. 2022 roku w związku z wyższymi kosztami finansowania nowych projektów  
oraz wysokimi kosztami budowy, w I kw. 2023 roku zaobserwowano ich stabilizację. 
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Jako jeden z największych i najbardziej doświadczonych zespołów monitorujących rynek nieruchomości w Polsce, świadczymy 
usługi doradcze, opracowujemy prognozy oraz diagnozujemy wszystkie sektory rynku nieruchomości. Naszym klientom, do których 
należą m.in. deweloperzy, fundusze inwestycyjne, instytucje finansowe, przedsiębiorstwa oraz inwestorzy indywidualni, oferujemy:

 doradztwo strategiczne,
 niezależne prognozy i analizy dostosowane do specyficznych wymogów klientów,
 prezentacje na indywidualne zapotrzebowanie/zamówienie.

Prowadzimy kwartalnie aktualizowane bazy danych, obejmujące wszystkie sektory rynku nieruchomości komercyjnych (biurowy, 
handlowy, magazynowy, hotelowy) w głównych miastach i regionach Polski (Warszawa, Kraków, Łódź, Poznań, Śląsk, Trójmiasto, 
Wrocław, Lublin, Szczecin) oraz sektor PRS w całej Polsce. Dzięki naszym oddziałom w głównych miastach, posiadamy wiedzę  
o lokalnych rynkach, którą wykorzystujemy w przygotowywaniu raportów.


